ПРОТОКОЛ  № П-01-01-2018
дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Ассоциации
«Объединение организаций, выполняющих архитектурно-строительное
проектирование объектов атомной отрасли

«СОЮЗАТОМПРОЕКТ»

(далее – Ассоциация)

г. Москва

     «09» января 2018 г.

Присутствовали члены дисциплинарной комиссии Ассоциации:

1. Малинин Сергей Михайлович - технический директор СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ», председатель дисциплинарной комиссии СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»;
2. Кузнецов Сергей Леонидович - директор по развитию - начальник отдела организационного развития и координации СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»;

3. Шишков Владимир Николаевич - заместитель технического директора – начальник отдела технического надзора СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»;

4.  Доценко Лариса Александровна - начальник отдела по правовой работе и специальным проектам СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»;

5. Яковлев Роман Олегович - начальник отдела по информационной политике и коммуникациям СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».

Считать заседание членов дисциплинарной комиссии Ассоциации правомочным.

Заседание членов дисциплинарной комиссии открывает Председатель дисциплинарной комиссии Ассоциации – Малинин Сергей Михайлович.

По предложению Председателя дисциплинарной комиссии Ассоциации секретарем дисциплинарной комиссии назначить Отавину Наталью Владимировну.

Повестка дня:

О рассмотрении и принятии решения о применении мер дисциплинарного воздействия по факту выявления нарушений членом Ассоциации – ООО «СПЕЦПРОЕКТ» соблюдения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и Положения о членстве в СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».
Постановили:

На основании поступившей информации от структурных подразделений исполнительной дирекции Ассоциации в отношении ООО «СПЕЦПРОЕКТ» о нарушении требований Положения о членстве в Ассоциации (неоднократной неуплаты ежемесячных членских взносов в установленный срок), в соответствии с нормами ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, требованиями Положения о членстве в Ассоциации, требованиями внутренних документов, утвержденных в Ассоциации, применить к члену Ассоциации – ООО «СПЕЦПРОЕКТ»                                 меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения рекомендации на Совет                                                       СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» об исключении ООО «СПЕЦПРОЕКТ» из членов                                                        СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».
Исполнительной дирекции Ассоциации осуществить контроль за исполнением решения Дисциплинарной комиссии.
Председатель дисциплинарной комиссии

С.М. Малинин
Секретарь дисциплинарной комиссии

Н.В. Отавина